

**CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO LOCALE
DEL "PONTE ROSSO - TAGLIAMENTO"**

Sede legale : Via Forgharia n. 11

33078 San Vito al Tagliamento (PN)

Iscritta nel Registro Imprese CCIAA di Pordenone al n. 80004010932

Iscritta al R.E.A. della CCIAA di Pordenone al n. 72440

Codice Fiscale 80004010932 e Partita I.V.A. 00408450930

BILANCIO DELL'ENTE PUBBLICO ECONOMICO

Legge Regionale 20 febbraio 2015 n. 3

PIANO ECONOMICO PREVENTIVO ANNO 2020

| DESCRIZIONE | | Preventivo 2020 | Consuntivo 2018 | Variazioni |
|--|---|------------------------|------------------------|-------------------|
| A) Valore della produzione | | | | |
| 1) i ricavi: | | | | |
| a) delle vendite e delle prestazioni | | | | |
| 1) Alienazione aree San Vito | € | 1.680.500 | 1.114.929 | 565.571 |
| 2) Alienazione aree Spilimbergo | € | 305.813 | 0 | 305.813 |
| 3) Contributi da insediati San Vito | € | 400.000 | 436.988 | (36.988) |
| 4) Contributi da insediati Spilimbergo | € | 40.000 | 0 | 40.000 |
| 5) Ricavi gestione Tabina | € | 9.200 | 0 | 9.200 |
| 6) Ricavi gestione Cordovado | € | 1.000 | 0 | 1.000 |
| 7) Ricavi distribuzione gas | € | 95.000 | 95.512 | (512) |
| 8) Ricavi gest. depurazione acque San Vito | € | 463.000 | 330.974 | 132.026 |
| 9) Ricavi gest. depurazione acque Spilimbergo | € | 36.000 | 47.901 | (11.901) |
| 10) Varie | € | 0 | 0 | 0 |
| b) da copertura di costi sociali | € | 0 | 0 | 0 |
| * Totale ricavi | € | 3.030.513 | 2.026.305 | 1.004.208 |
| 2) variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | € | (512.818) | (332.463) | (180.355) |
| 3) variazione dei lavori in corso su ordinazione | € | 0 | 0 | 0 |
| 4) incremento di immobilizzazioni per lavori interni | € | 0 | 268.789 | (268.789) |
| 5) altri ricavi e proventi: | | | | |
| a) diversi | € | 59.050 | 181.400 | (122.350) |
| b) fitti | € | 462.200 | 334.671 | 127.529 |
| c) movimentazione carri raccordo | € | 105.000 | 87.199 | 17.801 |
| d) ricavi gestione asilo nido | € | 30.500 | 27.784 | 2.716 |
| e) ricavi gestione fotovoltaico | € | 69.800 | 77.323 | (7.523) |
| f) altri ricavi natura straordinaria | € | 31.500 | 14.465 | 17.035 |
| g) contributi in conto esercizio: | € | 2.688.350 | 2.567.337 | 121.013 |
| 1) Stato | € | 0 | 0 | 0 |
| 2) Regione | € | 2.688.350 | 2.567.337 | 121.013 |
| 3) Altri Enti | € | 0 | 0 | 0 |
| * Totale altri ricavi e proventi | € | 3.446.400 | 3.290.180 | 156.221 |
| Totale valore della produzione (A) | € | 5.964.095 | 5.252.812 | 711.283 |
| B) Costi della produzione | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci: | | | | |
| a) Acquisto aree x attuazione P.I.P. | € | 180.000 | 168.276 | 11.724 |

| DESCRIZIONE | | Preventivo 2020 | Consuntivo 2018 | Variazioni |
|---|---|------------------------|------------------------|-------------------|
| b) Acquisto aree x raccordo ferroviario | € | 0 | 0 | 0 |
| c) Oneri accessori acquisto terreni | € | 15.000 | 0 | 15.000 |
| d) Altri acquisti | € | 34.250 | 39.543 | (5.293) |
| * Totale costi di produzione | € | 229.250 | 207.820 | 21.430 |
| 7) per servizi | € | 1.544.325 | 1.069.964 | 474.361 |
| 8) per godimento di beni di terzi | € | 53.830 | 27.940 | 25.890 |
| 9) per il personale: | | | | |
| a) salari e stipendi: | € | 641.730 | 610.306 | 31.424 |
| 1) Ufficio Segreteria | € | 207.400 | 0 | 207.400 |
| 2) Ufficio tecnico | € | 265.600 | 0 | 265.600 |
| 3) Salari e stipendi operai | € | 131.930 | 0 | 131.930 |
| 4) Ufficio Ambiente | € | 36.800 | 0 | 36.800 |
| Salari e stipendi totali | | 0 | 610.306 | |
| Lavoro interinale | | 0 | 0 | |
| b) oneri sociali: | € | 173.880 | 155.370 | 18.510 |
| 1) Ufficio Segreteria | € | 52.564 | 0 | 52.564 |
| 2) Ufficio tecnico | € | 68.423 | 0 | 68.423 |
| 3) Salari e stipendi operai | € | 43.622 | 0 | 43.622 |
| 4) Ufficio Ambiente | € | 9.271 | 0 | 9.271 |
| Contributi totali | | | 155.370 | |
| c) trattamento di fine rapporto | € | 48.499 | 15.046 | 33.452 |
| d) trattamento di quiescenza e simili | € | 0 | 0 | 0 |
| e) altri costi: | € | 14.200 | 0 | 14.200 |
| 1) Indennità varie | € | 0 | 0 | 0 |
| 2) Costi vari | € | 14.200 | 0 | 14.200 |
| * Totale costi x il personale | € | 878.308 | 780.722 | 97.586 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | | | |
| a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali | € | 30.495 | 34.421 | (3.926) |
| b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali | € | 2.631.510 | 2.791.165 | (159.655) |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | € | 0 | 0 | 0 |
| d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | € | 0 | 1.663 | 0 |
| * Totale ammortamenti e svalutazioni | € | 2.662.005 | 2.827.249 | (165.244) |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | € | 0 | 0 | 0 |
| 12) accantonamenti per rischi | € | 0 | 0 | 0 |
| 13) altri accantonamenti | € | 0 | 0 | 0 |
| 14) oneri diversi di gestione | € | 224.600 | 130.979 | 93.621 |
| Totale costi della produzione (B) | € | 5.592.318 | 5.044.674 | 547.645 |
| Differenza tra valori e costi della produzione (A- | € | 371.777 | 208.138 | 163.639 |

| DESCRIZIONE | Preventivo 2020 | Consuntivo 2018 | Variazioni |
|---|-----------------|-----------------|------------|
| C) Proventi e oneri finanziari | | | |
| 15) proventi da partecipazioni: | | | |
| a) in imprese controllate | € 0 | 0 | 0 |
| b) in imprese collegate | € 0 | 0 | 0 |
| c) in altre imprese | € 0 | 0 | 0 |
| * Totale | € 0 | 0 | 0 |
| 16) altri proventi finanziari: | | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso: | € 0 | 165 | 165 |
| 1) imprese controllate | € 0 | 0 | 0 |
| 2) imprese collegate | € 0 | 0 | 0 |
| 3) Enti pubblici di riferimento | € 0 | 0 | 0 |
| 4) altri | € 0 | 165 | 165 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| d) proventi diversi dai precedenti da: | € 0 | 0 | 0 |
| 1) imprese controllate | € 0 | 0 | 0 |
| 2) imprese collegate | € 0 | 0 | 0 |
| 3) Enti pubblici di riferimento | € 0 | 0 | 0 |
| 4) altri | € 0 | 0 | 0 |
| * Totale | € 0 | 165 | (165) |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari verso: | | | |
| a) imprese controllate | € 0 | 0 | 0 |
| b) imprese collegate | € 0 | 0 | 0 |
| c) Enti pubblici di riferimento | € 0 | 0 | 0 |
| d) altri | € 102.346 | 103.117 | (771) |
| * Totale | € 102.346 | 103.117 | (771) |
| Totale proventi ed oneri finanziari © (15+16-17) | € (102.346) | (102.952) | 606 |
| D) Rettifica di valore di attività finanziarie | | | |
| 18) rivalutazioni: | | | |
| a) di partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| d) altre | € 0 | 0 | 0 |
| * Totale | € 0 | 0 | 0 |
| 19) svalutazioni: | | | |
| a) di partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| b) di immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | € 0 | 0 | 0 |
| d) altre | € 0 | 0 | 0 |
| * Totale | € 0 | 0 | 0 |
| Totale delle rettifiche (D) (18-19) | € 0 | 0 | 0 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D) | € 269.431 | 105.187 | 164.245 |

| DESCRIZIONE | | Preventivo 2020 | Consuntivo 2018 | Variazioni |
|--------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------|
| 22 | imposte sul reddito dell'esercizio | € 128.000 | 97.415 | 30.585 |
| 23 | Utile (Perdita) dell'esercizio | € 141.431 | 7.772 | 133.659 |

San Vito al Tagliamento, li 25 novembre 2019

Il Presidente
(Mascherin Renato)